
C o p i a  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

AFFARI GENERALI E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 713 DEL 14/12/2018 
 

 

OGGETTO: 
 

Variazione al bilancio 2018 ai sensi dell'art. 175 comma 5 quater lettera a) del D. Lgs. 

267/2000 e sm.i..      

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 
 

OGGETTO: 

Variazione al bilancio 2018 ai sensi dell'art. 175 comma 5 quater lettera a) del D. Lgs. 267/2000 e 

sm.i..  

 

Il Responsabile Settore Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

 

Richiamati: 

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 18 dicembre 2017 di  approvazione del 

Bilancio di Previsione 2018/2020; 

- La Deliberazione di Giunta Comunale n.  36 del 19/02/2018 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione relativo al triennio 2018/2020; 

- L’art. 175 comma 5 quater del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. che disciplina: 

 Alla lettera a) le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di 

entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, stesso 

codice di IV livello del PIC (piano integrato dei conti) escluse le variazioni dei capitoli 

appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti, 

ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della Giunta; 

 

Ritenuto necessario procedere ad effettuare una variazione al bilancio di previsione 2018/2020, 

tra capitoli di spesa del medesimo macroaggregato; 

 

Ritenuto che ai sensi dell'art. 239 comma 1 del TUEL non è necessario acquisire il parere 

dell'organo di revisione sulla presente variazione di bilancio; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 25/2017 che, all'art. 20, assegna la competenza di tali variazioni ai Responsabili di Settore; 

 

Visto il controllo sugli equilibri finanziari  come disciplinato dall'art. 147 quinquies del D.lgs n. 

267/2000; 

 

Visti: 

- Il D. lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal 

D. Lgs. 10 agosto 2014 n.126; 

- Il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti locali” e s.m.i.; 

 

 Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del 

decreto sindacale n. 10/2018 con la quale sono stati affidati al Segretario Comunale la direzione dei 

settori in caso di vacanza, assenza o impedimento dei Responsabili di settore e della deliberazione di 

Giunta Comunale n. 36/2018 di approvazione del  piano performance e PEG per il triennio 2018-2020; 

 

Espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica  ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Visti lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

 

1) Di variare, ai sensi dall’art. 175 comma 5 quater lettera a ) del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i., gli stanziamenti del Bilancio 2018, come da prospetto allegato alla presente determinazione; 

 

2) Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Giunta Comunale; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

Firmato Digitalmente 

 Verneau Diana 



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Brandizzo
Allegato alle Variazioni PEG / PRO DA del __/__/____

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

2.500,00

3.796,24

-59,40

-59,40

2.440,60

3.736,84

2018
5 02 1 2110 / 3 / 1 Acquisto di beni e servizi / spese per feste nazionali (altri beni di consumo)

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

81,00

81,00

59,40

59,40

140,40

140,40

2018
5 02 1 2110 / 3 / 2 Acquisto di beni e servizi / spese per feste nazionali (stampati, cancelleria e varie)

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

TOTALE:
0,00

2018

(cassa)

0,00

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 1di1Pagina


